
Ena Heimdahl & Christina Haulrich Klausen: Budování mostů mezi rodiči a odborníky; knižní
projekt, který nebyl snadný 

Anna Kukuruza: Odolnost rané péče, válečné lekce z Ukrajiny

Ibrahim H. Diken: Naturalistický vyučovací proces pro inkluzivní vzdělávání – bezplatný program
profesního rozvoje pro odborníky/pedagogy v raném dětství

Přemysl Mikoláš: Tým okolo dítěte jako nástroj předcházení traumatickým vzpomínkám dítěte se
zdravotním znevýhodněním a jeho rodinného systému

 Konference rané péče EURLYAID

 15.–16. 5. 2023, Praha 

Neděle, 14. 5. 2023

Sál PRAHA

9.00–10.00 úvodní slovo, Jitka Barlová (Společnost pro ranou péči), 
Ana Maria Serrano (EURLYAID) a další

10.00–10.45 keynote 1
Michael Guralnick: Předškolní inkluze a vrstevnické vztahy dětí

10.45–11.15 přestávka

11.15–12.45 

12.45–14.00 oběd

14.00–14.45 keynote 2
Robin McWilliam: Společné konzultace = spravedlnost, medicínský model = nespravedlnost

14.45–15.15 přestávka

15.15–16.45 Ana Maria Serrano & Noor van Loen: Příprava na zvuk jazzu…

Kateřina Kotasová & Eva Černá: Homesharing a jeho význam pro osamostatňování dítěte i rodičů

Snezana Ilic: Změna paradigmatu v ECI – výzvy a budování mostů v Srbsku

Manfred Pretis: Mezinárodní klasifikace funkčních schopností, zdraví a postižení (ICF) jako
společný jazyk pro odborníky a rodiče v rané péči

1

přestávka16.45–17.00 

Valné shromáždění EURLYAID17.00–18.30 

konferenční večírek, pro přihlášené19.00–22.00 

 Sál BELVEDER

11.15–12.30 diskusní panel Každý den se počítá, téma včasnost a dostupnost rané péče pro rodiny s dětmi 
s těžkým onemocněním či postižením v České republice, ve spolupráci s UNICEF

 PROGRAM KONFERENCE

17.00–19.00 registrace ve foyer hotelu

Pondělí, 15. 5. 2023
8.00–9.00 registrace ve foyer hotelu

Zúčastní se:
Václav Pláteník, náměstek ministra zdravotnictví
Šárka Jelínková, náměstkyně ministra práce a sociálních věcí
Klára Šimáčková Laurenčíková, zmocněnkyně vlády ČR pro lidská práva a náměstkyně ministra pro
evropské záležitosti

free hotel wifi: Vienna house

https://www.eciprague.com/cs/speakers/katerina-kotasova-eva-cerna


Sál KRAKOV

15.00–16.30 Posterová sekce 1

Kompletní program Posterové sekce naleznete na eciprague.com/en/#posters

15.15–16.45 Denise Luscombe: Terapie během spánku, workshop (nejen) pro rodiče

14.00–14.45 workshop pro rodiče na téma návrat do práce, CPL Jobs

12.35–13.00 tisková konference

Yulia Oleinik, vedoucí kanceláře UNICEF pro podporu řešení uprchlické situace v České republice
Ana Maria Serrano, předsedkyně rady Evropské asociace rané péče EURLYAID
Maria Inês Amaro, profesorka na ISCTE – University Institute in Lisbon, koordinátorka národního
portugalského systému rané péče (SNIPI)
Mahulena Exnerová, předsedkyně Sekce dětské paliativní péče, primářka Dětského oddělení 
a Oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče v Nemocnici Hořovice
Martina Břeňová, členka Rady vlády pro nestátní neziskové organizace, výkonná ředitelka Nadace OSF
Terezie Hradilková, členka Vládního výboru pro osoby se zdravotním postižením, předsedkyně Jednoty
pro deinstitucionalizaci
Jitka Barlová, ředitelka Společnosti pro ranou péči, pobočka Karlovy Vary, a členka rady Evropské
asociace rané péče EURLYAID
Pavla Matyášová, ředitelka Společnosti pro ranou péči, pobočky Olomouc pro rodinu
Anna Lundáková, zástupkyně rodičů

Úterý, 16. 5. 2023
8.30–10.30 registrace ve foyer hotelu

Sál PRAHA

8.50–9.00 úvodní slovo Zdislava Odstrčilová, náměstkyně ministra práce a sociálních věcí ČR

9.00–9.45 keynote 3
Tim Moore: Vytváření základních podmínek péče pro děti a rodiny, aby vzkvétaly – role
intervenčních služeb v raném dětství 

9.45–10.30 keynote 4
Marilyn Espe-Sherwindt: Cítila jsem se sama

10.30–11.00 přestávka

11.00–12.30 Pau García & Margarita Cañadas: Zkušenosti rodičů s ranou intervencí

Eliška Antošová: Dilemata péče o děti s PAS pohledem rodiče a psychologa

 
Veronika Němečková: Podpora pozitivního chování v praxi rané péče

Lenka Koubková & Pavla Matyášová: Souběh rané a paliativní péče u dítěte s život limitující
diagnózou

12.30–14.00 oběd

14.00–15.30 Kateřina Matějová: Spolupráce rané péče s neonatologickým oddělením

Petra Navrátilová & Petra Hálková: Včasná podpora zraku – základní předpoklad správného
vývoje novorozence a kojence

Halka Tytykalová: Včasná intervencia v rodinách s deťmi s CVI

Magdaléna Kostelecká & Markéta Skalická: Různorodost podpory rodin v rámci rané péče

15.30–15.45 přestávka

2
free hotel wifi: Vienna house

https://www.eciprague.com/cs/speakers/magdalena-kostelecka-marketa-skalicka


3

15.45–16.50 Anna Kučerová & Martina Péčová: Nástroje poradce rané péče v sociální práci s rodinami dětí se
sluchovou vadou v České republice

Barbora Křižanová: 8000 důvodů – iniciativa Nadace J&T

Jana Čelůstková & Bohumila Linzerová: Svépomocná rodičovská skupina

16.50–17.15 závěr konference

 Sál BELVEDER

Sekce dětské paliativní péče

11.00–12.30 Ivana Plechatá & Barbora Červíčková: Zdravotně respitní péče – proč ji tolik potřebují vážně
nemocné děti a jejich rodiny 
 
Jan Hálek: Centrum komplexní péče pro děti se závažným onemocněním a telemedicína

Monika Marková: Podpora rodiny dítěte s paliativními potřebami
 
Sylvie Stretti: Terapeutická práce s pozůstalými v rámci nemocniční paliativní péče ve Fakultní
nemocnici v Motole

Jakub Formánek: Spirituální péče v dětské paliativní medicíně

12.30–14.00 oběd

14.00–15.30 Mahulena Exnerová: Spolupráce a možnosti poskytovatelů specializované paliativní péče
 
Pavel Rozsíval: Spolupráce s různými poskytovateli zdravotní péče při dlouhodobé paliativní péči –
naše zkušenosti
 
Irena Lintnerová: Spolupráce mezi sociálními a zdravotnickými službami

Jolana Kopejsková & Lenka Kohoutková:  Na společné cestě

Kateřina Konopásková: Role praktického lékaře pro děti a dorost v paliativní péči

15.30–15.45 přestávka

15.45–16.50 Erika Tichá & Vladislav Matej: Slovensko na ceste k medzirezortnej spolupráci v podpore rodín 
s deťmi so znevýhodnením v ranom detstve

Ana Validžić Požgaj & Snježana Seitz: Rozvoj transdisciplinárního přístupu – kde jsme nyní?
 
Aleksandra Karovska Ristovska & Kristel Diehl & Emily Vargas-Barón: Analýza situace v Early
Childhood Intervention (ECI) v Severní Makedonii

16.50–17.15 závěr konference

Conference hall CRACOW

10.30–12.00 Posterová sekce 2

13.15–14.45 Posterová sekce 3

15.30–16.50 Posterová sekce 4

Kompletní program Posterové sekce naleznete na eciprague.com/en/#posters

Osvědčení o účasti na konferenci
Certifikát potvrzující Vaši účast na konferenci obdržíte do 7 dnů po jejím skončení e-mailem.

free hotel wifi: Vienna house



General partners

Partners

free hotel wifi: Vienna house


